
Contacto

Teléfono 927576102
Fax 927576258
Correo Electrónico info@valdelacasadetajo.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 1
(10332) Valdelacasa de Tajo España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 92/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2023 a
las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valdelacasa de Tajo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valdelacasadetajo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fcFVaL5ZHNZ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras inacabadas/Equipamiento Residencia de Mayores

Valor estimado del contrato 229.647,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 186.546 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.170,25 EUR.

Clasificación CPV
45215212 - Trabajos de construcción de residencias de ancianos.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2021 durante 2 Mes(es)

Observaciones: PLAZO PARA LA SUBVENCIÓN

Lugar de ejecución
Residencia de Mayores Valdelacasa de Tajo
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Se procede a formalizar los contratos sujetos al presente expediente en fecha 18 de agosto de 2021 con Fusion Innova
2009 SL y en fecha 30 de agosto de 2021 con Mofexsa de conformidad con los Pliegos de Cláusulas Administrativa y los
Pliegos Técnicos.

http://www.valdelacasadetajo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fcFVaL5ZHNZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 131.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.181,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obra a contrata

Presupuesto base de licitación
Importe 162.446,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.253,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FUSION INNOVA 2009 SL
NIF B85696573
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.599 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/08/2021

Motivación

Motivación 14,5
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2da96e8a-e07f-479c-a920-646e4b7ac158


Precio de la oferta más baja 11.024,99 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro, equipamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 14.142,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.687,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MOFEXSA INTERIORISMO Y EQUIPAMIENTO SL
NIF B10027548
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.024,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.340,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/08/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2021

Motivación

Motivación 16,00
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2021 a las 15:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FsE0tOENazCiE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS LOTE1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORAS LOTE2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000010397489 |  2023-421144 | Wed, 15 Feb 2023 11:51:13:489 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48311057773449503610851153141293167624 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FsE0tOENazCiEJrVRqloyA%3D%3D

